Отдел образования Администрации Заветинского района

ПРИКАЗ

27.02.2025 № 64

Об участии образовательных организаций
Заветинского района во всероссийских
тренировочных мероприятиях

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 26.11.2024 №10-755 «О проведении всероссийских тренировочных
мероприятий», в рамках реализации дорожной карты подготовки к проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Ростовской области в 2025
году, утвержденной приказом министерства образования Ростовской области от
15.08.2024 №764, во исполнение приказа министерства общего и
профессионального образования Ростовской области от 24.02.2025 №177 «Об
участии во всероссийских тренировочных мероприятиях», в связи с
производственной необходимостью и в целях обучения работников пунктов
проведения экзаменов (далее-ППЭ), привлекаемых к проведению ЕГЭ на
территории в Заветинского района в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на Территории Заветинского района всероссийские
тренировочные , мероприятия (далее-апробация), направленные на
обеспечение технической подготовки пунктов проведения единого
государственного экзамена (далее 1П1Э) и обработку соответствующих
технологий, применяемых в ходе единого государственного экзамена в 2025
году:

- 05 марта 2025 года по информатике с использованием технологии передачи
экзаменационных материалов (далее -ЭМ) по сети «Интернет» без участия
обучающихся 11-х классов;
- 14 мая 2025 года по информатике с использованием технологии проведения
экзамена в компьютерной форме с использованием технологии передачи
экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати ЭМ в аудиториях и
сканирования ЭМ в штабе 1П1Э с участием обучающихся 11-х классов

Начало апробации в 10:00 часов по московскому времени. Место проведения
тренировочных мероприятий - МБОУ Заветинская СОШ № 1 по адресу ул.
Горького д. 52., 1П1Э №3001.

2. Руководителю МБОУ Заветинская СОШ № 1 (Таранину С.Н.) обеспечить
организационно-технологическое и информационное сопровождение проведения
апробации в соответствии с федеральными инструктивными документами.

3. Утвердить список членов временных коллективов 11НЭ 3001 участвующих в
проведении апробации (Приложение № 1).

4. Членам ГЭК, назначенным в 1111Э № 3001:

4.1. Обеспечить:
контроль технической готовности 1И1Э № 3001 к проведению апробации в
соответствии с инструктивными материалами;
контроль проведения апробации в соответствии с инструктивными
материалами;
4.2. Совместно с руководителем 1111Э № 3001 оформить необходимую
документацию по апробации в 1111Э № 3001.

5. Руководителям образовательных учреждений:
- обеспечить предоставление сведений о работниках, задействованных в

проведении апробации ответственному специалисту Отдела образования
Администрации Заветинского района (Антонец С.П.) для внесения в
тренировочную версию РИС.

- обеспечить явку работников задействованных в апробации.
6. Ведущему специалисту Отдела образования Администрации Заветинского

района Антонец С.П.: >
- обеспечить контроль проведения апробации в 1111Э № 3001;
- предоставить в РЦОИСО сведения о работниках 1111Э в установленные сроки.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования
Администрации Заветинского района
Ростовской области « Н.Н. Борисенко

Приложение №1
К приказу ОО Администрации

Заветинского района Ростовской области

Список членов временных коллективов 1111Э 3001 участвующих в проведении
всероссийских тренировочных мероприятий (апробация) 5 марта 2025 года

№ ФИО
1
2

Колесникова Ирина Николаевна Руководитель пункта

1
2
3
4
5
6
7

Певнева Екатерина Яковлевна
Мельникова Ирина Михайловна
Коновалова Елена Сергеевна
Гериев Малик Ибрагимович
Доля Маргарита Федоровна
Колесников Александр Николаевич
Никулыпина Анастасия Павловна

Организаторы в аудитории

1
2
3 ,
4

Нестеренко Анна Валерьевна
Агеева Наталья Владимировна
Глущенко Ирина Александрловна
Босова Диана Васильевна

Организаторы вне аудитории

1
2

Шапацкая Лидия Сергеевна
Киричкова Ольга Владимировна

Член ГЭК

1
2

Терещенко Владимир Петрович
Петров Денис Викторович

Технический специалист

Список членов временных коллективов 1111Э 3001 участвующих в проведении
всероссийских тренировочных мероприятий (апробация) 14 мая 2025 года

№ ФИО
1 Ромахова Татьяна Алексеевна Руководитель пункта
2 Колесникова Ирина Николаевна Помощник руководителя пункта

1 Данилова Наталья Владимировна Организаторы в аудитории
2 Коновалова Елена Сергеевна
3 Мельникова Ирина Михайловна
4 Певнева Екатерина Яковлевна
5 Аникеева Ольга Владимировна
6 Данилова Анна Геннадьевна
7 Сулейманова Камила Магомедовна
8 Шевцова Ольга Николаевна
9 Емцева Екатерина Александровна
10 Антонова Ирина Викторовна
11 Серова Наталья Юрьевна
12 Книжникова Ольга Александровна
13 Мусаев Ризван Османович
14 Доля Маргарита Федоровна
15 Никулыпина Анастасия Павловна
16 Гериев Малик Ибрагимович
17 Колесников Александр Николаевич

1 Нестеренко Анна Валерьевна Организаторы вне аудитории
2 Агеева Наталья Владимировна

3
4

Глущенко Ирина Александрловна
Босова Диана Васильевна

1
2

Кульченко Анна Викторовна
Киричкова Ольга Владимировна

Член ГЭК

1
2

Терещенко Владимир Петровнич
Петров Денис Викторович

Технический специалист